Gegendiberstellung der Verschuldung von Landern ohne

und mit Bertcksichtigung von LFA, Umsatzsteuervorw
allg. BEZ* und SoBEZ* 1995-2013

egausgleich und

Schleswig-Holstein
Niedersachsen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern

Saarland
Nordrhein-Westfalen
Brandenburg

Mecklenburg-Vorpommern

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Thiringen
Hamburg
Bremen

Berlin

Kreditmarkt-
verschuldung 2013
ohne alle
Ausgleichs-
zahlungen in Mio. €

27.238
69.088
-11.784
36.912
-18.029
-49.412
25.996
81.538
79.574
58.999
119.865
91.246
81.998
13.905
37.185
156.609

Schuldenstand je EW
ohne alle Ausgleichs-
zahlungen 31.12.2013

9.699 €
8.870 €
-1.956 €
9.254 €
-1.701 €
-3.937 €
26.211 €
4.647 €
32.513 €
36.946 €
29.657 €
40.573 €
37.898 €
7.979 €
56.808 €
46.141 €

Rangfolge

A OPFP WNNO O

Kreditmarkt-
verschuldung
der Lander
31.12.2013 in
Mio. €

26.440,2
56.454,0
39.866,0
32.757,2
44.233,2
26.413,3
13.739,1
133.930,8
17.211,9
9.480,1
4.057,7
20.394,0
15.849,2
23.211,9
19.645,0
60.429,4

Schuldenstand je EW
mit allen Ausgleichs-
zahlungen 31.12.2013

9.415 €
7.248 €
6.617 €
8.213 €
4.174 €
2105 €
13.853 €
7.636 €
7.033 €
5.937 €
1.004 €
9.068 €
7.325€
13.320 €
30.012 €
17.804 €

Rangroge | FaErsee
12 4
7 1
5 3
10 3
3 0
2 1
14 5
9 5
6 -5
4 -8
1 £
11 -3
8 -5
13 8
16 0
15 0

* BEZ: Bundeserganzungszuweisungen, SoBEZ: Sonderbundeserganzungszuweisungen




