Gegenüberstellung der Verschuldung von Ländern ohne und mit Berücksichtigung von LFA, Umsatzsteuervorwegausgleich und allg. BEZ* und SoBEZ* 1995-2013

	Kreditmarkt- verschuldung 2013 ohne alle Ausgleichs- zahlungen in Mio. €	Schuldenstand je EW ohne alle Ausgleichs- zahlungen 31.12.2013	Rangfolge	Kreditmarkt- verschuldung der Länder 31.12.2013 in Mio. €	Schuldenstand je EW <u>mit</u> allen Ausgleichs- zahlungen 31.12.2013	Rangfolge	Rangverschie- bung
Schleswig-Holstein	27.238	9.699 €	8	26.440,2	9.415 €	12	4
Niedersachsen	69.088	8.870 €	6	56.454,0	7.248 €	7	1
Hessen	-11.784	-1.956 €	2	39.866,0	6.617 €	5	3
Rheinland-Pfalz	36.912	9.254 €	7	32.757,2	8.213 €	10	3
Baden-Württemberg	-18.029	-1.701 €	3	44.233,2	4.174 €	3	0
Bayern	-49.412	-3.937 €	1	26.413,3	2.105 €	2	1
Saarland	25.996	26.211 €	9	13.739,1	13.853 €	14	5
Nordrhein-Westfalen	81.538	4.647 €	4	133.930,8	7.636 €	9	5
Brandenburg	79.574	32.513 €	11	17.211,9	7.033 €	6	-5
Mecklenburg-Vorpommern	58.999	36.946 €	12	9.480,1	5.937 €	4	-8
Sachsen	119.865	29.657 €	10	4.057,7	1.004 €	1	-9
Sachsen-Anhalt	91.246	40.573 €	14	20.394,0	9.068 €	11	-3
Thüringen	81.998	37.898 €	13	15.849,2	7.325 €	8	-5
Hamburg	13.905	7.979 €	5	23.211,9	13.320 €	13	8
Bremen	37.185	56.808 €	16	19.645,0	30.012 €	16	0
Berlin	156.609	46.141 €	15	60.429,4	17.804 €	15	0

^{*} BEZ: Bundesergänzungszuweisungen, SoBEZ: Sonderbundesergänzungszuweisungen